
山理会発ス第2025-1号 

2 0 2 5 年 8 月 吉 日 

関係各位 

 

一般社団法人 山 梨 県 理 学 療 法 士 会 

会          長 磯野 賢 

業務推進局長  古屋 伴仁 

スポーツPT部長 小林 幸一郎 

 

 

第80回スポーツ理学療法勉強会のお知らせ 

 

時下、皆様方におかれましては、益々ご健勝のことと存じます。さて、第80回スポー

ツ理学療法勉強会を下記の要領で開催する運びとなりましたので、ご案内申し上げま

す。今回は「脳震盪について学ぶ 〜基礎知識から実際の対応〜」をテーマとして、

Remedy Conditioning代表 カナダ公認理学療法士の中本信也氏をお招きします。今

回は近年、スポーツ現場で問題とされている脳震盪について、基礎から現場での対応

等、この分野の最前線でご活躍されている中本氏よりご講義いただきます。最前線で

ご活躍の中本氏より最近の世界での流れについても貴重な話が聞けるかと思います。

ご多忙とは存じますが是非ご参加頂けますようご案内申し上げます。 

謹白 

 

記 

 

(1) 日  時：2025年9月2日（火） 

受  付 18:30 ～ 

講  義 19:00 ～ 21:00 

(2) 場  所：オンラインミーティングアプリZOOMを使用してライブ配信します 

(3) テ ー マ：『脳震盪について学ぶ 〜基礎知識から現場での対応～  

(4) 講  師：Remedy Conditioning代表 

カナダ公認理学療法士 

中本 真也  氏 

(5) 対 象 者：山梨県理学療法士会員、非会員、スポーツ関係者など 

(6) 参 加 費：無料 

(7) 申込方法：8月29日（金）までに以下のURLまたはQRコードからWEB上で参加を

お申し込みください。 

WEB上でお申し込みが困難な場合はお手数ですが、 

kokobayashi@yamanashi.ac.jp までご連絡をいただけますと幸いです。 

 

参加申し込み URL： https://forms.gle/TjuEogFVU74JPuhE6 

 

なお、お申し込みをされた方には開催前日までにZOOMのID、パスコードを、

メールで返信させていただきます。 

                                              

mailto:kokobayashi@yamanashi.ac.jp
https://forms.gle/TjuEogFVU74JPuhE6


 
参加申し込みQRコード 

 

 

(8) 連絡事項：①事前にお使いのPCやタブレット端末等に「ZOOM」アプリをイン     

ストールしていただきますようよろしくお願します。 

②ビデオ・写真の撮影や音声の録音は禁止となっています。参加

者の通信環境や機器等による原因で視聴できなかった場合につ

きましては責任を負いかねます。 

③申し込みの際、メールアドレスの誤入力があった場合、勉強会

通知を配信することができませんので、ご入力の際はご注意く

ださい。また、申し込み直後、回答のコピーが指定されたアド

レスに配信されない場合は、再度入力内容の確認をお願いしま

す。 

(9) 連 絡 先：一般社団法人 山梨県理学療法士会  

業務推進局スポーツ理学療法部 

山梨大学医学部附属病院リハビリテーション部 小林 幸一郎   

〒409-3898山梨県中央市下河東1110 055−273−9805（リハ直通） 

e-mail：kokobayashi@yamanashi.ac.jp 


